
KRESLÍME ZVÍŘÁTKA 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Tužku, pastelky, fix 

Pracovní list z přílohy (Hlavy zvířátek) 
 

POSTUP: 
Vytiskněte si pracovní list z přílohy, prohlédněte si s dětmi obrázky zvířátek, pojmenujte si je 

slovem i znakem a následně nechte děti, ať zkusí hlavy zvířátek dokreslit. Začněte od 

jednodušších, kde mohou následovat viditelný obrys (ovečka, kráva, kočka) a na závěr 

motivujte děti, aby zkusily dokreslit půlku hlavičky psa a prasátka, kde obrys již viditelný není. 

Nakonec nechte děti, aby si zvířátka vybarvily. 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Jemnou motoriku, grafomotoriku, zrakové vnímání, koordinaci oko-ruka, koncentraci, 

přesnost linie, správný úchop tužky. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Sledujte, jak se dítě na aktivitu soustředí, zda je pečlivé a snaží se přesně následovat linii při 

kreslení. Dbejte na správný úchop tužky a zaměřte se také na to, zda má dítě při práci uvolněné 

zápěstí. 
 

 

ZDROJ OBRÁZKU: Google (Obrázky v příloze – upraveno) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


